
 
 

 

Wąbrzeźno, dnia 29.12.2021 r. 

AG.272.39.2021.KC 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn. Zakup urządzeń do pracowni mechatronicznej w ramach projektu „Dziś 

nauka jutro praca III” 

W związku z zadanym pytaniem dot. Zakupu urządzeń do pracowni mechatronicznej w ramach 

projektu „Dziś nauka jutro praca III” Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedź:  

Pytanie 1:   

Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać 
przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który nie 
utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji 
zamówienia publicznego zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności 
uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich 
terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 99 
ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego 
odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia może 
spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć 
ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego wydatkowania publicznych 
środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej 
konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana. W dobie kryzysu z jakim wszyscy się zmagamy 
od zamawiającego jako instytucji publicznej oczekiwać należałoby rozsądku w zakresie wymagań 
terminowych, obecny zapis nie tylko utrudnia konkurencję ale przede wszystkim naraża potencjalnego 
wygranego wykonawcę na stratę związaną z przekroczeniem terminu realizacji. Termin realizacji 
niniejszego zamówienia z uwagi na skalę przedsięwzięcia i obecne uwarunkowania rynkowe nie może 
być krótszy niż 60 dni od podpisania umowy, jeżeli zamawiający podtrzyma kryterium terminu realizacji 
to jako wybór z najwyższą oceną punktową należy wskazać właśnie powyższy termin realizacji. 
 

Odpowiedź:  

Art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych odnosi się do opisu przedmiotu zamówienia, a 

nie warunków udzielanego zamówienia. Zamawiający określił 30 dniowy termin realizacji zamawiania 

jest on dla każdego z wykonawców jednakowy oraz znany na etapie składania ofert. Zatem nie została 

zaniedbana zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. Zamawiający informuje 

również, że w związku z ograniczonymi środkami przeznaczonymi na sfinansowanie zamówienia, nie 

ma możliwości by oferta ze znacznie zawyżonymi kwotami została wybrana jako najkorzystniejsza. Nie 

ma możliwości na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni ze względu na założenia 

projektu, z którego finansowane jest zamówienie. 



 
Pytanie 2:  

Poz. 3  

Z uwagi na ograniczony budżet zamawiającego i znaczne podwyżki cen produktów w ostatnich 

miesiącach, prosimy o zaakceptowanie poniższego opisu: 

Gilotyna do blach i prętów 
Materiał ostrza stal utwardzana 
Wymagana długość ostrza w przedziale 125mm- 300 mm 
Maksymalna grubość cięcia (stalowa blacha): min. 6 mm 
Maksymalna grubość cięcia (pręt): min. 11 mm 
-Sprężynowy system automatycznego powrotu 
-Rączka z miękkim uchwytem 
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.  

Pytanie 3: 

Zamawiający w załączniku nr 1 wymaga: "ZAMAWIAJĄCY WYMAGA MONTAŻU WSZYSTKICH 

URZĄDZEŃ PRZEZ WYKONAWCĘ". Prosimy o zrezygnowanie z tego zapisu i wykreślenie go z opisu 

przedmiotu zamówienia, ponieważ nie jest możliwym "montaż" wszystkich oferowanych w 

postępowaniu pozycji czy urządzeń. Zamawiający również nie określa co rozumie przez "urządzenie", 

a zakładamy, że nie chodzi tutaj o "montaż" wszystkich pozycji (np. szczotki druciane). Jednak biorąc 

pod uwagę np. tylko urządzenia elektryczne to oferowane w postępowaniu urządzenia są dostarczane 

gotowe do użytkowania i nie wymagają specjalistycznego montażu. Obecne wymaganie niepozwala 

precyzyjnie określić ceny oferty. 

Prosimy o usunięcie zapisu. Czy Zamawiający zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z zapisu dot. montażu wszystkich urządzeń przez Wykonawcę.  

Pytanie 4: 

Poz.4 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu i zmiany nazwy pozycji:  

Pozycja: Wiertarko-frezarka lub wiertarka kolumnowa stołowa 
Wiertarko-frezarka lub wiertarka kolumnowa stołowa 
Skok wrzeciona/głębokość wiercenia [mm] min. 50 
Wymiary stołu [mm]: minimum 160x152 
Odległość wrzeciona od stołu/głębokość wiercenia [mm]: 50 +/- 10% 
Moc [W]: minimum 1600 
Max. Średnica wiercenia/uchwyt wiertarski [mm]: nie mniej niż 16 
Obroty wrzeciona [ilość przełożeń]: minimalny zakres 620-2650 obr/min (min 5 prędkości obrotowych) 
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 
Odpowiedź: 



 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 5:  

Poz. 5 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Podstawa stolika do wiertarki 

wysokość: 84-85 cm 

szerokość 100-120 cm 

głębokość 50-60 cm 

nośność minimum 200 kg 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 6: 

Poz. 6 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Przecinarka taśmowa 

Rozmiar taśmy tnącej: 1520-1640 x 13 x 0,6 - 0,65 mm 

Prędkość liniowa taśmy min.: 20/29/50 m/min 

Moc: 230V 

Cięcie pod kątem min. 0 do -45° lub -45°/+60°. 

-Siłownik hydrauliczny do regulacji prędkości opadania ramienia lub regulacja opadania ramienia 

grawitacyjna 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 7: 

Poz.7  

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Szlifierka taśmowa 

-Wymiary taśmy szlifierskiej 915-1220 x 100-150 mm 

-Średnica talerza 150-250 mm 



 
-Wymiar stołu roboczego 225-360 x 160-200 mm (+/- 10mm) 

-Obroty maks. min. 2 850 obr/min 

-Moc silnika 50 Hz min. 370 W / 230 V (+/-5%) 

-Przystosowana do odsysania pyłu: tak 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 8: 

Poz. 9  

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Zestaw gwintowników i narzynek 

35 x 2 szt. gwintowników 

M2 x 0,4 mm, M3 x 0,5 mm, M4 x 0,7 mm, M5 x 0,8 mm, M6 x 0,75 mm, M6 x 1,0 mm, M7 x 0,75 mm, 

M7 x 1,0 mm, M8 x 0,75 mm, M8 x 1,0 mm, M8 x 1,25 mm, M9 x 0,75 mm, M9 x 1,0 mm, M9 x 1,25 

mm, M10 x 0,75 mm, M10 x 1,0 mm, M10 x 1,25 mm, M10 x 1,5 mm, M11 x 0,75 mm, M11 x 1,0 mm, 

M11 x 1,25 mm, M11 x 1,5 mm, M12 x 0,75 mm, M12 x 1,0 mm, M12 x 1,25 mm, M12 x 1,5 mm, M12 

x 1,75 mm, M14 x 1,0 mm, M14 x 1,25 mm, M14 x 1,5 mm, M14 x 2,0 mm, M16 x 1,0 mm, M16 x 1,5 

mm, M16 x 2,0 mm, M18 x 1,5 mm 

35 narzynek - wymiary takie same jak gwintowników 

2 x pokrętło do gwintowników M3 - M12, M6 - M20 

2 x pokrętło do narzynek 25 mm, O/D 

Pokrętło typu T" M3 - M6 

Zawartość zestawu 

Pokrętło do gwintowników z uchwytem "T" 

Oprawka regulowana do narzynek 

Śrubokręt 

Grzebień do mierzenia gwintów 

110 gwintowników, narzynek 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 9: 

Poz. 11 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Nitownica 



 
Głowice w rozmiarach: min. M3,M4,M5,M6. Wykonane z wytrzymałej stali narzędziowej na przykład 

chromowo-molibdenowej CrMo. Rękojeści pokryte antypoślizgową gumowaną okładziną lub rękojeść 

ergonomiczna. 

Długość nitownicy: min. 264mm 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 10: 

Poz. 12 

Czy Zamawiający zaakceptuje rączkę/uchwyt z tworzywa/plastiku zamiast drewnianiej? Pozostałe 

parametry pozostają bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje powyższego zapisu.  

Pytanie 11: 

Poz. 19 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Klucze hakowe 

Klucz hakowy nastawny do nakrętek/śrub/rur; rozmiar min. 1 cal, 16-20 do 38-42 mm 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

Pytanie 12: 

Poz. 1 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Maksymalny nacisk: minimum 12 ton 

Zakres roboczy: minimum 0 - 650 mm 

Szerokość stołu (prześwit): 420-520 mm 

Głębokość stołu: 177 mm +/- 5% 

Wysokość całkowita: 1320 - 1530 mm 

Średnica tłoka: min. 25 mm 

Przestawna półka robocza 

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany? 

Odpowiedź: 



 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Opis zawarty w SWZ nie narusza zasady uczciwej 

konkurencji. 

 

 

Zamawiający informuje,  że  termin  składania  ofert  zostaje  przesunięty  na  dzień  04.01.2021 r., 

godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 10:30.   

 

 

                                                                                                                  /-/ Karol Sarnecki  

                                                                                                                       Wicestarosta  


